广州市绿色金融改革创新工作联席会议办公室
关于做好2024年度广东绿色金融改革创新
案例征集和推广活动有关工作的函

市绿色金融改革创新工作联席会议成员单位，市属各有关国有企

业，各区金融工作部门，广州地区各金融机构、地方金融组织、

金融行业协会，各有关单位：

2023年，在人民银行广东省分行、省委金融办、市委金融

办（原省地方金融监管局、市地方金融监管局）指导下，广东绿

金委、广州绿金协举办 2023广东绿色金融改革创新案例征集推

广活动，共收集申报案例 248个，最终入选 50个案例并在 2023

年 6月广州金交会上发布，充分展现了我市金融机构及相关企业

在绿色金融方面的改革创新成果，案例征集活动取得积极成效。

为贯彻落实中央金融工作会议关于做好绿色金融大文章精

神，深化广州市绿色金融改革创新，广泛普及、宣传、推广绿色

金融和绿色发展理念，促进绿色金融支持实现碳达峰碳中和目标

和“绿美广州”生态建设，近期，在中国人民银行广东省分行、

省委金融办、市委金融办指导下，广东金融学会绿色金融专业委

员会、广州市绿色金融协会、广州市粤港澳大湾区创新碳金融中

中共广州市委金融委员会办公室

— 2 —

心联合主办，南方财经全媒体集团、21 世纪经济报道承办“2024

年度广东绿色金融改革创新案例征集和推广活动”。现将活动通

知转去，请市绿色金融改革创新工作联席会议成员单位、各区金

融工作部门协助做好活动宣传发动工作，请市属有关国有企业、

广州地区各金融机构、地方金融组织、金融行业协会等积极做好

案例申报工作，于 2024年 4月 3日（星期三）前将申报表及有

关材料上传至活动报送平台（报送方式详见附件）。市委金融办

将在下一步工作中对入选案例予以宣传推广并优先上报至国家

金融监管部门和各相关部门。

附件：关于组织开展 2024年度广东绿色金融改革创新案例

征集和推广活动的通知（穗绿金协〔2024〕4号）

广州市绿色金融改革创新工作

联席会议办公室（代章）

2024年 3月 19日

（联系人：郭明慧、张学玲、张展维，联系电话：83702021、

28875033、83171675）

公开方式：依申请公开

	广州市绿色金融改革创新工作联席会议办公室
	关于做好2024年度广东绿色金融改革创新
	广州市绿色金融改革创新工作
	联席会议办公室（代章）